
   
УКРАЇНА

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про внесення змін до рішення селищної ради  від 25 лютого 2022 року                  

  № 707-VIII «Про затвердження Положення про присвоєння звання 
«Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної територіальної громади»

На  виконання  «Програми  розвитку  культури  і  туризму  Саратської  селищної  ради
на 2021-2025 роки», затвердженої рішенням Саратської селищної ради  від 02 лютого 2021
року №94-VIІІ,    керуючись статтею 25, частиною  1 статті 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести  до рішення Саратської селищної ради  від 25 лютого 2022 року № 707-VIII
«Про затвердження Положення про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного
пункту Саратської селищної територіальної громади» (зі змінами) такі зміни:

1.1. У додатку до рішення пункт 1.4.  Положення про присвоєння звання «Почесний
мешканець  населеного  пункту  Саратської  селищної  територіальної  громади»  викласти  в
новій редакції :

«1.4.  Підставами для  присвоєння  звання  «Почесний мешканець  населеного пункту
Саратської селищної  територіальної громади» є:

- особистий вклад у розвиток громади (селища, села громади);
-  видатні  заслуги у  розвитку сфер:  економіки,  освіти,  науки,  культури,  мистецтва,

охорони здоров’я, фізичної культури та спорту, політики, підприємництва, торгівлі, релігії,
оборони, безпеки тощо;

-  видатні  заслуги  в  трудовій,  благодійницькій,  гуманістичній,  громадській,
управлінській,  правозахисній  діяльності,  діяльності  з  охорони  громадського  порядку,
будівництві;

- проявлений особистий героїзм в порятунку життя людини, матеріальних та духовних
цінностей, припинення злочину;

- бойові подвиги, визначні бойові заслуги;
 -участь  у  забезпеченні  чи  проведенні  заходів  в  зоні   АТО/ООС  із  захисту

незалежності,  суверенітету  та  територіальної  цілісності  України,  національної  безпеки  і
оборони, відсічі і стримування повномасштабної збройної агресії Російської Федерації проти
України,  захисту  безпеки  населення  та  інтересів  держави,  що  призвели  до  загибелі  або
смерті, в тому числі внаслідок  захворювань, пов’язаних із захистом Батьківщини;

- прославлення селища на регіональному, національному, міжнародному рівні;
- глибинний вклад у розвиток національної свідомості, самобутності, традицій, історії

українського народу».
2.  Контроль за виконанням цього  рішення покласти на постійну комісію селищної

ради з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді.

           
            Селищний голова                                                                      В.Д. Райчева
           
           15 травня 2025 року
           
           № 1906 - VIII       


